
Российская Федерация
Республика Карелия

Государственное бюджетное учреждение Республики Карелия«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Республики Карелия»

ПРИКАЗ
« 08 » августа 2024 года № 84 — ОД

Петрозаводск

Об тве ждении Пе ечня това ов абот сл г зак пки кото ых, 9 У 9

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства
Во исполнение требований Положения об особенностях участиясубъектов малого И среднего предпринимательства в закупках товаров,работ, услуг отдельными ВИДаМИ юридических лиц, годовом объеме таких

закупок И порядке расчета указанного объема,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11
декабря 2014 г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого И
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
ВИдаМИ юрИДических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которыхосуществляются у субъектов малого И среднего предпринимательства

согласно приложению к настоящему ‘

приказу.
2. Начальнику отдела кадров, начальнику планово-экономического

отдела, начальнику административно-правового отдела, начальнику отделаинформационных технологий, начальнику отдела материально—техническогообеспечения при планировании И осуществлении закупок в
рамках Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров,работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
руководствоваться Перечнем с момента его утверждения.

3. Начальнику административно-правового отдела Никитиной Л.Ю.
обеспечить размещение Перечня в единой информационной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.



4. Начальнику отдела информационных технологий Филиппову А.Г.обеспечить размещение Перечня на сайте Учреждения в информационно—
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Секретарю-Делопроизводителю Калашниковой М.В. ознакомить снастоящим приказом работников, указанных в пункте 2 настоящего приказапод подпись.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора О.А. Калашникова



 

Приложение  

к приказу №84-ОД от 08.08.2024 

 

Перечень товаров, работ, услуг,  

закупки которых осуществляются у субъектов  

малого и среднего предпринимательства 

 

 

№ 

п/п 

Код по 

общероссийскому 

классификатору 

продукции по 

видам 

экономической 

деятельности 

(ОКПД 2) ОК 034-

2014 (КПЕС 2008)  

Наименование кода 

1 13.20 Ткани текстильные 

2 13.94  Канаты, веревки, шпагат и сети 

3 17.12 Бумага и картон 

4 17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-

гигиенические и туалетные принадлежности 

5 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные 

6 20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и 

полирующие средства 

7 20.59 Продукты химические прочие, не включенные в 

другие группировки 

8 21.20  

Препараты лекарственные и материалы, 

применяемые в медицинских целях 

 

9 22.11 Шины, покрышки и камеры резиновые; 

восстановление протекторов и резиновых шин 

10 22.19 Изделия из резины прочие 

11 26.11 Компоненты электронные 

12 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование 

13 26.30 Оборудование коммуникационное 

14 26.80 Носители данных магнитные и оптические 

15 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли 

16 31.09  

Мебель прочая 

 

17 45.20 Услуги по техническому обслуживанию и 

ремонту автотранспортных средств 

18 46.42 Услуги по оптовой торговле одеждой и обувью 



19 62.0 Продукты программные и услуги по разработке 

программного обеспечения; консультационные 

и аналогичные услуги в области 

информационных технологий 

20 81.21 Услуги по общей уборке зданий 

21 95.11 Услуги по ремонту компьютеров и 

периферийного оборудования 

22 95.21 Услуги по ремонту приборов бытовой 

электроники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


